阿賀野市告示第１７７号

 阿賀野市移住・就業支援事業における移住支援補助金交付要綱の一部を改正する要綱

を次のように定める。

  令和７年８月２７日

                        阿賀野市長 加 藤 博 幸

   阿賀野市移住・就業支援事業における移住支援補助金交付要綱の一部を改正する

要綱

 阿賀野市移住・就業支援事業における移住支援補助金交付要綱（令和元年阿賀野市告

示第１４号）の一部を次のように改正する。

 第２条第１号ア（ア）中「過疎地域自立促進特別措置法（平成１２年法律第１５号）」

を「過疎地域の持続的発展の支援に関する特別措置法（令和３年法律第１９号）」に改

め、同条第２号中「就職」を「就業」に改め、同号ア(ウ)中「法人」の次に「等」を加

え、同号ア(オ)中「当該法人」の次に「等」を加え、同号イ（ウ）中「当該法人」の次

に「等」を加え、同条第５号カ中「法人」の次に「等」を加える。

 第１０条第１号ウ中「支援金」を「補助金」に改め、同号エ中「支援事業」を「起業

支援事業」に改め、同条第２号ア及びイ中「移住支援金」を「補助金」に改め、同号ウ

中「支援金」を「補助金」に改める。

 第１号様式を次のように改める。

7.9.8

   附 則

 （施行期日）

１ この告示は、令和７年８月２７日から施行し、改正後の阿賀野市移住・就業支援事

業における移住支援補助金交付要綱の規定は、令和７年４月１日から適用する。

 （経過措置）

２ 改正後の阿賀野市移住・就業支援事業における移住支援補助金交付要綱の規定は、

令和７年４月１日以降に転入した者に適用し、同日前に転入した者は、なお従前の例

による。